PAGE

[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Шимского муниципального района

принято Думой Шимского муниципального района 17.05.2017
В целях приведения нормативно-правовых актов Шимского муниципального района в соответствие с действующим федеральным законодательством Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Шимского муниципального района, утвержденного решением Думы Шимского муниципального района от 21.08.2013 № 239 следующие изменения:

1.1. Заменить в подпунктах 6.1 и 6.3 пункта 6 слова «орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» на «орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав» в соответствующем падеже.

1.2.Изложить подпункт 6.5. пункта 6 в редакции:
«6.5. Ограничения (обременения) прав на муниципальное недвижимое имущество, в том числе сервитут, ипотека, доверительное управление, аренда подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от13 июля 1915 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости».

Для государственной регистрации ограничения (обременения) прав на государственное недвижимое имущество, лица, в интересах которых устанавливаются ограничения (обременения) прав на муниципальное  недвижимое имущество, в течение 30 календарных дней обращаются в соответствующий орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (шимский.рф).

	Глава

муниципального района

                             Н.А. Тиханович
	Председатель

Думы муниципального района

                             Л.В. Николаева

17.05.2017
№ 137
_1295068907.bin